no montante de 2.070.000,00€ (dois milh6es e setenta mil euros) ao Banco Millennium
BCP, por um periodo de 20 anos;
-------- Considerando que o Municipio
seis mil, setecentos e oitenta e sete
contratado;
------- Considerando que ainda existe um valor em divida no montante de 649.480,12€
(Seiscentos e quarenta e nove mil, quatrocentos e oitenta euros e doze cOntimos); ------
-------- Considerando que o Municipio solicitou um periodo de car€ncia de capital por
l8 meses, sendo que durante esse periodo apenas serdo cobrados juros mensais;
------- Propbe-se d Cdmara Municipal a aprovagdo do aditamento ao respetivo contrato

[...]

nesta data, conforme documsnto que consta no Setor Financeiro e Tesouraria;-------------
------ Proponho, e no dmbito desta iniciativa, que a Cdmara Municipal delibere o apoio
em esp6cie de uma passagem a6rea Terceira-Porto/Porto-Terceira, no valor de 134 euros
(cento e trinta e quatro euros), a liquidar i Ag6ncia Teles, mediante celebragdo do

respetivo contrato-programa com a Escola Secundrlria Vitorino Nem6sio, no sentido de

incentivar e valorizar os alunos que integram estas iniciativas e apostam no

conhecimento das mais diversas 6reas de ensino;

[...]

------- Considerando que a entidade em causa tem a sua situagdo tributdria regularizada
nesta data, conforme documento que consta no Setor Financeiro e Tesouraria;-----------
-------- Proponho, que a CAmara delibere a atribuigio dum apoio financeiro, no valor de
169,29€ (cento e sessenta e nove euros e vinte e nove c6ntimos), equivalente a tr6s
passagens a6reas Terceira/Sdo Miguel/Terceira, mediante celebragSo de contrato-
programa, cuja minuta 6 parte integrante desta proposta.------

------- Considerando o disposto na alinea u) do n" l, do artigo 33" do Regime Juridico